
UCHWAŁA NR III/11/24 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie określenia szczególowych warunków przyznawania oraz odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również  trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do 
tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. W Uchwale Nr LXVI/478/23 Rady Miasta Świdwin z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również  trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 
i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024r. 
poz. 112) wprowadza się  następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „ 5. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się  z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej". 

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ Przyznając świadczenie w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych 
usług opiekuńczych, usług w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych ustala się  ich zakres, okres świadczenia, 
miejsce świadczeń  oraz wysokość  odpłatności." 

*2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin 

*3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

W i jciech Piątek 

	

Prj! 1CW]h; 	C)dfly  jcst 
Z rzcpisr-r-J praya 

RADCA BRAWNY 

	

L 	:nicIuj 
11 

Id: BC495785-6F58.4ADC-B4A6.5BDO1EB238F1. Uchwalony 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

Do Rady Miasta Świdwin wplynął  wniosek z Prokuratury Okręgowej w Koszalinie (syg. Akt 3039-
4.Pa.71.2024) z dnia 02 kwietnia 2024r. o zmianę  uchwaly Nr LXVI/478/23 RADY MIASTA ŚWIDWIN 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również  trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

W uzasadnieniu wniosku Prokurator Prokuratury Okręgowej stwierdza, że: 

1) w zapisie * 3 ust. 5 uchwały zmodyfikowano zakres regulacji rangi ustawowej poprzez ograniczenie kręgu 
osób uprawnionych do uzyskiwania przewidzianej w ustawie o pomocy społecznej pomocy, 

2) w zapisie § 6 ust. 1 uchwały w sposób nie znajdujący unormowania prawnego, określono jako podmiot 
uprawniony do wydawania decyzji administracyjnych wyłącznie Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Swidwinie. Przepisy ustawy o pomocy społecznej zezwalają  również  na upoważnienie przez 
burmistrza na podstawie wniosku kierownika do wydawania decyzji administracyjnych również  innych 
wskazanych we wniosku osób. 

Po analizie treści uchwały oraz wskazanych w uzasadnieniu wniosku przepisów ustawy, stwierdza się, że 
wniosek jest zasadny i w uchwale należy wprowadzić  zmiany, które usuną  wskazane we wniosku błędy. 

 

7_ MkSTP 

JjSkI 

 

piotr 

  

Id: BC495785-6F58-4ADC-B4A6-5BDO1EB238F1. Uchwalony 	 Strona 1 


